DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 - Ano VIII - n.º 962 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N.
020/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE
ALHO PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR. Nos ter-
mos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, combina-
do com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal n° 5.576/2023,
RATIFICO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela
equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela
aos licitantes: SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA. ITEM: 01. VALOR TOTAL: R$ 49.980,00. Serra Negra, 01
de Abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Muni-
cipal.

EXTRATO DO CONTRATO.
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDRO-
MINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: GALERIA DOS ESPORTES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E AVENTAIS PARA AS ES-
COLAS DO MUNICÍPIO
VALOR: R$ 349.989,93
DATA: 02/04/2024.

EXTRATO DO CONTRATO.
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDRO-
MINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADO: ROSANGELA DE ASSIS ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E AVENTAIS PARA AS ES-
COLAS DO MUNICÍPIO
VALOR: R$ 16.188,00
DATA: 02/04/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 183/2024.
PROCESSO Nº 248/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de

Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “serviço de
manutenção em veículo”, com a finalidade de obter propostas
adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta
a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa
de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-
-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia
09 de abril de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério
de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de quali-
dade definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 04 de abril de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 184/2024.
PROCESSO Nº 249/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “serviço
personalizado em silk screen”, com a finalidade de obter pro-
postas adicionais de eventuais interessados. O modelo da pro-
posta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dis-
pensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o
e-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia
09 de abril de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério
de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de quali-
dade definidos no Termo de Referência. Demais informações
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 04 de abril de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid

S PS P Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 - Ano VIII - n.º 962DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 185/2024.
PROCESSO Nº 250/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “aquisição
de colchões”, com a finalidade de obter propostas adicionais
de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apre-
sentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@
serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 09 de abril de 2024.
As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, aten-
didos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo
de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e
podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 04 de abril de 2024.
Elmir Kalil Abi Chedid
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº008/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDRO-
MINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: GABRIELA SOUZA CARNEVALLI DOS REIS
OBJETO: OFICINA DE JOGOS PEDAGÓGICOS PAR CRIANÇAS DE
02 A 06 ANOS – REGIÃO I
VALOR R$ 10.500,00
DATA: 12/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº008/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDRO-
MINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: GABRIELA SOUZA CARNEVALLI DOS REIS
OBJETO: OFICINA DE JOGOS PEDAGÓGICOS PAR CRIANÇAS DE
02 A 06 ANOS – REGIÃO II
VALOR R$ 10.500,00
DATA: 12/03/2024

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 037/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MAURICIO HUMBERTO AVONA
OBJETO: LOCAÇÃO DE AREA RURAL DESTINADA A ATERRISA-
GEM DE PRATICANTES DE VÔO DE ASA DELTA, PARAGLYDER E
AFINS.
VALOR: R$ 2.879,22
PRAZO ADITADO: 06 MESES
DATA: 17 de Março de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024. A
Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, tor-
na público para conhecimento dos interessados, que fará rea-
lizar, na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 035/2024,
tipo menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO

AMBULÂNCIA 0KM PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, conforme
quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de
Referência. A abertura e análise das propostas será às 14:00
horas no dia 17/04/2024, pelo site da BBMNET (www.novobb-
mnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados, a partir do dia 05/04/2024, no site do Município,
através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.no-
vobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 04 de Abril de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI
CHEDID. Prefeito Municipal

Na manhã de 3 de abril,
trabalhadores do Departa-
mento de Parques e Jardins
da Prefeitura de Serra Ne-
gra realizaram a capinação
e roçagem de uma área

verde localizada ao final da
Avenida Juca Preto, ao lado
do Programa Meu Pet Con-
sultório Veterinário.

A iniciativa é do Programa
Prefeitura Bairro a Bairro.

Área verde
no Bairro das

Palmeiras